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Kl. 17:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Simon Emil Ammitzbøll 
som ordfører. 

Kl. 17:03 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det er noget af en liste af forbrydelser i private 
hjem, som Dansk Folkeparti lister op i bemærk- 
ningerne til dette beslutningsforslag, og som jo 
listes op for at vise, hvor mange røverier i priva- 
te hjem vi har været vidne til i den seneste perio- 
de. 

Efter radikal opfattelse er det sådan, at det 
her er et emne, som både ministeren og Rigsad- 
vokaten er opmærksomme på, og det noterer vi 
os sådan set med tilfredshed. Dertil kommer, at, 
vi er imod princippet om minimumsstraffe, som 
Dansk Folkeparti har som hovedelement i for- 
slaget, ifølge hvilket man vil fastsætte en mini- 
mumsstraf på ikke mindre end 4 års fængsel for 
denne type røveri. 

Jeg synes, det er værd at sige, at røveri i pri- 
vate hjem er en alvorlig forbrydelse, og det er 
ganske givet en utrolig ubehagelig oplevelse for 
dem, der bliver udsat for disse røverier i deres 
eget hjem. Men jeg må indrømme, at jeg har lidt 
svært ved at se, hvor Dansk Folkeparti vil hen 
med det her beslutningsforslag. Jeg synes, at 
det, der er det interessante, når vi diskuterer 
straffelov, er, at vi skal kunne se, at der skal være 
en vis rimelighed mellem forbrydelse og sank- 
tion, og hvis vi laver skærpelser i forhold til de 
nuværende regler, må vi jo have et formål. Det 
synes jeg faktisk ikke der bliver argumenteret 
for i beslutningsforslaget, hvis jeg skal være 
hudløst ærlig. Man nævner, at der har været 
nogle episoder. Det er ubehageligt. Ja, det er det. 
Men man nævner ikke, hvad det er for en effekt, 
man forventer at få ud af en sådan strafskærpel- 
se. 

Nu kan jeg nok godt regne ud, hvad man prø- 
ver at bilde folk ind er effekten af et sådant for- 
slag, selv om man ikke skriver det. Jeg går ud 
fra, at det her er den sædvanlige sang om, at 
strengere straffe også skulle give en eller anden 
form for afkast, når vi ser på antallet af begåede 
forbrydelser. Og jeg kan jo også se, når jeg går 
ugeprogrammet for Folketinget igennem for 
denne uge, at der jo stort set ikke er en type for- 
brydelse, som har været omtalt i medierne i det- 
te år, som Dansk Folkeparti ikke er parat med , 
strafskærpelse eller minimumsstraffe, eller hvad 
ved jeg, over for. 

Man har ligesom dækket de forbrydelser, der 
er i medierne, og det er jo meget typisk for den 
måde, som Dansk Folkeparti arbejder på. Jeg går 
ud fra, at hvis der bliver ny interesse i landets 
aviser og nyhedsredaktioner i næste måned eller 
til efteråret, så vil vi også se tilsvarende beslut- 
ningsforslag fra Dansk Folkeparti på disse om- 
råder. Det er ikke, fordi man har vurderet, at det 
samfundsmæssigt vil være særlig relevant, men 
fordi der er nogle medier, der har vurderet, at 
det har der ikke været skrevet om, eller at der 
har været nogle særlige enkeltstående tilfælde, 
og at man derfor har givet det noget omtale i 
denne avis eller hin nyhedsudsendelse. 

Jeg tror, det står ret klart, at Det Radikale Ven- 
stre afviser beslutningsforslaget. Jeg synes des- 
værre som sagt, at det er et udtryk for denne 
tendens, der er til, at man lader, som om strenge- 
re straffe har en effekt på antallet af forbrydelsen. 
Det har de selvfølgelig ikke, og dertil kommer 
også, at det er en del af et forsøg på at bilde folk 
ind, at vi lever i et meget mindre trygt samfund, 
end vi gør. Det danske samfund er på mange 
måder et ganske fint samfund, og jeg synes fak- 
tisk, at vi generelt skal glæde os over, at vores 
børn kan vokse op i et trygt samfund, hvor der 
faktisk ikke er særlig meget kriminalitet, heller 
ikke af denne type, som justitsministeren jo i øv- 
rigt så udmærket gjorde rede for. 

Kl. 17:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Peter Skaarup for en kort 
bemærkning. 

Kl. 17:07 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg er da glad for hr. Simon Emil Ammitzbølls 
konstatering af, at Danmark på mange måder er 
et ganske fint land. Det er jeg da helt enig i. Jeg 
kunne næsten udtrykke det endnu flottere om 
vores land, men det er så, hvad det er. 

På trods af De Radikales afstandtagen -  kan 
man vist rolig sige -  til forslaget, vil jeg alligevel 
spørge hr. Simon Emil Ammitzbøll: Gør det ikke 
indtryk, når vi i Retsudvalget får en gennem- 
gang af de sager, som vi har fået det, når det 
gælder hjemmerøverier, og kan se, at strafni- 
veauet ligger nede i den absolut lave ende af 
strafferegisteret? Vi har en strafferamme på 6 år 
for røveri -  under skærpede omstændigheder 
går den op til 10 år -  og alligevel falder der så 
åbenbart straffe nede på det her lave niveau fra 
8 måneders til 11/2 års fængsel. Gør det ikke ind- 
tryk på Det Radikale Venstre, eller skal vi bare 
lukke øjnene og sige: Det er sikkert godt nok, 


